
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

 
Determina  n. 2018/106 
 

Determina a contrarre per la concessione della gestione dei servizi di distributori automatici presso i 
locali dell’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” di Cogliate – CIG Z47258E240 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 art. 36; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di 
seguito denominato d.lgs. 50/2016; 

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 e successive modificazioni, il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTA  il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 N. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi deliberato dal CdI; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere concessione della gestione dei servizi di distributori 

automatici presso i locali dell’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” di Cogliate; 
VISTO  che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni / servizi compatibili con 

quelli relativi alla presente procedura;  
RAVVISATA  la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura ed il servizio di cui 

all’oggetto per la durata di anni 3 (tre); 
 

DETERMINA 
 

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 L’avvio delle procedura aperta per la concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 
snack/merende, presso l’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” di Cogliate (MB) mediante distributori 
automatici avente quali criteri di aggiudicazione l’offerta migliore in relazione a rapporto qualità dei 
prodotti e costi dei prodotti; 

 La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e parità di 
trattamento;  

 A seguito di indagini di mercato saranno consultati gli operatori economici risultati idonei alla 
realizzazione del servizio. 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica, ai sensi del D.Lsg 33/2013;  

 Il termine di ricezione delle offerte è fissato alle ore 12:00 del 11 dicembre 2018; 

 L’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta valida;  

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/


 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile unico del procedimento il Dirigente scolastico Gabriella Zanetti. 

 
Cogliate, 19 novembre 2018 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Zanetti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2018-11-21T12:16:53+0000
	GABRIELLA ZANETTI




